
Управление образования Артемовского городского округа  

 

ПРИКАЗ 

 

_19.10.2016__ № _249_ 

г.Артемовский 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Артемовского городского округа в 2016-2017 учебном году 

 

 В соответствии с Приказом Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 07.09.2016 № 341-И «Об организации и 

проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2016-2017 учебном году» и 

графиком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Свердловской области в 2016-2017 учебном году, утвержденным приказом 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 

11.10.2016 № 388-И «Об утверждении графика проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2016-2017 учебном 

году», с целью создания организационно-содержательных условий проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить пунктами проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа в 2016-2017 

учебном году МАОУ «СОШ № 8», МБОУ «СОШ № 9», МАОУ «СОШ № 12», МАОУ 

«Лицей № 21», МАОУ «СОШ № 56». 

2.Назначить ответственными организаторами пунктов 

проведениямуниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Артемовского городского округа  в 2016-2017 учебном году: 

2.1.Водочникову Л.П., директора МАОУ«СОШ № 8» – пункт МАОУ «СОШ № 

8»; 

2.2.Медведеву М.В., директора МБОУ «СОШ № 9» – пункт МБОУ «СОШ № 

9»; 

2.3.Ильманову С.И., директора МАОУ «СОШ № 12» – пункт МАОУ СОШ № 

12; 

2.4.Цыганову Н.П., директора МАОУ «Лицей № 21» – пункт МАОУ «Лицей № 

21»; 

2.5.Новокрещенову Т.Н., директора МАОУ «СОШ № 56» – пункт МАОУ 

«СОШ № 56». 

3.Ответственным организаторам в пунктах проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского городского 

округа  в 2016-2017 учебном году обеспечить организационные условия проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Артемовского городского округа; на время проверки олимпиадных работ выделить 



отдельную аудиторию, оснащенную компьютером (ноутбуком), обеспечить 

возможность распечатки итоговых протоколов в день проверки олимпиадных работ.  

4.Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа  в 2016-2017 

учебном году (Приложение 1). 

5.Утвердить состав экспертной комиссиипо проверке олимпиадных 

работмуниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Артемовского городского округа  в 2016-2017 учебном году (Приложение 2). 

6. Утвердить список педагогов, подготовивших задания на школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского городского 

округа в 2016-2017 учебном году (Приложение 3). 

7.Утвердить Положение о порядке рассмотрения апелляций по процедуре 

проведения и результатам  проверки работ участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского городского 

округа в 2016-2017 учебном году (Приложение 4). 

8. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить 

условия участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников на территории Артемовского городского округа в 2016-2017 учебном 

году: 

8.1. Представить количественную  заявку на участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского городского 

округа в 2016-2017 учебном году (Приложение № 4) до 28.10.2016 в МКУ АГО 

«Центр обеспечения деятельности системы образования» в кабинет 19 (Е.А. 

Галансковой); 

8.2. Обеспечить присутствие заявленных участников на муниципальном этапе 

олимпиадывсероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского 

городского округа  в 2016-2017 учебном году; 

8.3.Обеспечить участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Артемовского городского округа в 2016-2017 учебном 

году регистрационной формой; 

8.4. Обеспечить явку членов экспертной комиссии для проверки выполненных 

олимпиадных работ обучающихся муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Артемовского городского округа  в 2016-2017 учебном 

году; 

8.5. Рекомендовать изыскать возможность поощрить педагогов, подготовивших 

задания на школьный этап в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников на территории Артемовского городского округа  в 2016-2017 учебном 

году (Приложение 4). 

9. Назначить ответственными за обеспечение содержательных условий 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Артемовского городского округа  в 2016-2017 учебном году: 

- Автайкину И.Л., ведущего специалиста отдела координации деятельности 

образовательных учреждений  Управления образования Артемовского городского 

округа; 

- Мухлиеву О.Ю., заведующего информационно –методическим отделом 

муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Центр 

обеспечения деятельности системы образования». 



10. Ответственным за обеспечение содержательных условий проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Артемовского городского округа  в 2016-2017 учебном году: 

10.1. Осуществить доставку  олимпиадных заданий и олимпиадных работ в 

места назначения в соответствии с графиком проведения муниципального 

этапавсероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского городского 

округа  в 2016-2017 учебном году; 

10.2. Осуществить наблюдение за порядком проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского городского 

округа  в 2016-2017 учебном году и за ходом проверки олимпиадных работ в 

соответствии с графиком проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа  в 2016-2016 

учебном году; 

10.3. В день проведения олимпиады принять олимпиадные работы от 

ответственных организаторов пунктов проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и передать председателям экспертных 

комиссий; 

10.4. Принять результаты проверки олимпиадных заданий от 

председателяэкспертной комиссиипо предмету в день проверки олимпиадных работ, а 

также заполненный и подписанный всеми членами экспертной комиссии печатный 

вариант итогового электронного протокола муниципальной олимпиады, 

выставляемого на сайт Управления образования АГОв течение 3 дней после 

проведения предметной олимпиады; 

10.5. Сформировать итоговый протокол муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, отправить его в течение 3 дней на эл. адрес 

olimpiro@yandex.ru 

11. Председателям экспертных комиссий организовать работу, обеспечить 

проверку олимпиадных заданий в день проведения олимпиады, обеспечить в день 

проведения олимпиады заполнение электронной формы муниципального  итогового 

протокола олимпиады по тому или иному предмету,выставляемого на сайт 

Управления образования АГО.  

12. Информационно-методическому отделу муниципального казенного 

учреждения  Артемовского городского округа «Центр обеспечения деятельности 

системы образования» (далее – ИМО): 

12.1.Принять заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа  в 2016-2017 

учебном году из муниципальных общеобразовательных учреждений; 

12.2.Обеспечить технические условия скачивания с сайта ГАОУ ДПО СО 

«Института развития образования» (далее по тексту – ИРО), распаковки, 

своевременное тиражирование материалов для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского городского 

округа  в 2016-2017 учебном году; 

12.3.В течение двух дней после проверки олимпиадных работ обеспечить 

своевременное выставлениеэлектронной формы муниципального итогового 

протокола олимпиады по предметаммуниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Артемовского городского округа  в 2016-2017 учебном 

году на сайт Управление образования АГО; 



12.4.Обеспечить своевременную выдачу проверенных олимпиадных работ в 

муниципальные образовательные учреждения. 

13. Отделу координации деятельности образовательных учреждений 

Управления образования Артемовского городского округа: 

13.1. Осуществить контроль за соблюдением прав учащихся-участников 

олимпиадымуниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Артемовского городского округа  в 2016-2017 учебном году; 

13.2. Организовать работу апелляционной комиссии по рассмотрению случаев 

несогласия участников олимпиады с результатами проверки олимпиадных работ 

(Приложение 4); 

13.3. Подготовить аналитическую справку об итогах проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Артемовского городского округа  в 2016-2017 учебном году до 22.12.2016 года. 

14. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 

Артемовского городского округа в сети «Интернет». 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Начальник                                                                                                   Н.В. Багдасарян 



Приложение № 1 

к приказуУправления образования 

Артемовского городского округа 

19.10.2016__ № _249___ 
 

График проведения муниципального этапавсероссийской олимпиады школьников  

на территории Артемовского городского округа в 2016-2017 учебном году 

 

№ Предмет Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Начало 

работы 

Ответственный Место и время 

проверки 

1.  Математика:  7, 8, 

9, 10, 11 классы  

10.11.2016 МАОУ «СОШ 

№ 56» 

10.00ч. Автайкина 

И.Л. 

Управление образо-

вания, 14.00ч. 

2.  Искусство (МХК): 
7- 8, 9, 10,11 кл 

11.11.2016 МАОУ «СОШ 
№ 8» 

10.00ч. Галанскова 
Е.А. 

МАОУ «СОШ № 
8», 14.00ч. 

3.  Астрономия 7-8, 9, 

10, 11 классы 

14.11.2016 МАОУ  

«Лицей № 21» 

10.00ч. Шахурин Н.В. Управление образо-

вания, 14.00ч. 

4.  Экология: 7-8, 9, 
10-11 классы 

15.11.2016 

 
МАОУ  

«Лицей № 21» 
10.00ч. Автайкина 

И.Л. 
МАОУ«Лицей № 

21», 11.30ч. 

5.  Русский язык:  7, 8, 

9, 10, 11 классы 

16.112016 МАОУ «СОШ 

№ 12» 

10.00ч. Галанскова 

Е.А. 

Управление образо-

вания, 14.00ч. 

6.  Французский язык 
7-8, 9-11 

17.11.2016 МБОУ «СОШ 
№ 9» 

10.00ч. Автайкина 
И.Л. 

МБОУ «СОШ № 
9», 12.00ч. 

7.  ОБЖ: 7- 8, 9, 10- 11 

классы 

18-

19.11.2016 
МАОУ «СОШ 

№ 56» 

10.00ч. Автайкина 

И.Л. 

МАОУ «СОШ № 

56», 10.00ч. 

8.  Экономика: 7-8, 9, 
10-11 классы 

21.11.2016 МБОУ «СОШ 
№ 9» 

10.00ч. Галанскова 
Е.А. 

Управление образо-
вания, 14.00ч. 

9.  История: 7, 8, 9, 10, 

11 классы 

22.11.2016 МАОУ «СОШ 

№ 8» 

10.00ч. Шахурин Н.В. Управление образо-

вания, 14.00ч. 

10.  География: 7, 8, 9, 
10, 11 классы 

23.11.2016 МАОУ «СОШ 
№ 12» 

10.00ч. Автайкина 
И.Л. 

Управление 
образования, 

14.00ч. 

11.  Физика: 7, 8, 9, 10, 

11 классы 

24.11.2016 МАОУ 

«Лицей № 21» 

10.00ч. Галанскова 

Е.А. 

МАОУ «Лицей № 

21», 14.00ч. 

12.  Физическая 

культура: 7-8, 9-11 
классы  (практика: 

юноши и девушки) 

25-

26.11.2016 
МАОУ «СОШ 

№ 56» 

10.00ч. Автайкина 

И.Л. 

МАОУ СОШ №56, 

10.00ч. 

13.  Немецкий язык: 7-
8, 9 - 11 классы 

28.11.2016 МБОУ «СОШ 
№ 9» 

10.00ч. Автайкина 
И.Л. 

МБОУ «СОШ № 
9», 12.00ч. 

14.  Английский язык:   

7-8, 9-11 классы 

29.11.2016 МАОУ «СОШ 

№ 12» 

10.00ч. Шахурин Н.В. Управление образо-

вания, 14.00ч. 

15.  Биология: 7, 8, 9, 
10, 11 классы 

30.11.2016 МАОУ  
«Лицей № 21» 

10.00ч. Автайкина 
И.Л. 

МАОУ «Лицей № 
21», 14.00ч. 

16.  Право: 8-9, 10-11 

классы 

01.12.2016 МАОУ «СОШ 

№ 8» 

10.00ч. Галанскова 

Е.А. 

Управление образо-

вания, 14.00ч. 

17.  Химия: 8, 9, 10, 11 
классы 

02.12.2016 МАОУ  
«Лицей № 21» 

10.00ч. Шахурин Н.В. Управление образо-
вания, 14.00ч. 

18.  Информатика: 7-8, 

9, 10, 11 классы 

05.12.2016 МАОУ  

«Лицей № 21» 

10.00ч. Галанскова 

Е.А. 

МАОУ «Лицей № 

21», 14.00ч. 

19.  Литература: 7, 8, 9, 

10, 11 классы 

06.12.2016 МАОУ «СОШ 

№ 12» 

10.00ч. Шахурин Н.В. Управление образо-

вания, 14.00ч. 

20.  Обществознание: 7, 

8, 9, 10, 11 классы 

08.12.2016 МБОУ «СОШ 

№ 9» 

10.00ч. Шахурин Н.В. Управление образо-

вания, 14.00ч. 

21.  Технология: 7, 8-9, 

10-11кл.(юн., дев.) 

09-10. 

12.2016 
МАОУ «СОШ 

№ 56» 

10.00ч. Галанскова 

Е.А. 

МАОУ «СОШ № 

56», 10.00ч. 



Приложение № 2  

к приказу Управления образования 

Артемовского городского округа 

____19.10.2016__ № _249___ 

 

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных  работ муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского 

городского округа в 2016-2017 учебном году 

 

Предмет Ф.И.О. педагога, МОУ 

Русский язык 1. Кулакова Ирина Владимировна, МБОУ «СОШ №3» – 

председатель 

2. Голубцова Екатерина Александровна, МАОУ «СОШ № 1» 

3. Ежова Светлана Александровна, МАОУ «СОШ № 1» 

4. Клюкина Наталья Геннадьевна, МБОУ «СОШ № 2» 

5. Бондаренко Людмила Анатольевна, МБОУ «СОШ №3» 

6. Соколова Галина Юрьевна, МБОУ «СОШ № 4» 

7. Казанцева Галина Ивановна, МБОУ «СОШ № 4» 

8. Пимурзина Светлана Олеговна, МБОУ «СОШ № 6» 

9. Свинобоева Лариса Алексеевна, МБОУ «СОШ № 7» 

10. Раткова Лариса Ивановна, МАОУ «СОШ № 8»  

11. Кутузова Елизавета Александровна, МАОУ «СОШ № 8» 

12. Богачева Алефтина Федоровна, МАОУ «СОШ № 8» 

13. Лазарева Ирина Петровна, МБОУ «СОШ № 9» 

14. Ганина Людмила Феогеновна, МБОУ «СОШ № 10» 

15. Шевченко Ирина Николаевна, МБОУ «ООШ № 11» 

16. Угарова Марина Александровна, МАОУ «СОШ № 12» 

17. Шишкина Наталья Александровна, МАОУ «СОШ № 12» 

18. Конева Наталья Ивановна, МБОУ «СОШ № 14» 

19. Ковалева Наталья Александровна, МБОУ «СОШ № 14» 

20. Березина Алена Николаевна, МБОУ «СОШ № 16» 

21. Торопова Марина Владимировна, МБОУ «СОШ № 18» 

22. Ведерникова Татьяна Владимировна, МБОУ «СОШ № 19» 

23. Маликова Светлана Борисовна, МАОУ «Лицей № 21» 

24. Трофимова Надежда Александровна, МАОУ «Лицей № 21» 

25. Рукомойкина Ольга Александровна, МАОУ «Лицей № 21» 

26. Пономарева Анастасия Евгеньевна, МАОУ «СОШ № 56» 

27. Пономарева Марина Владимировна, МАОУ «СОШ № 56» 

Литература 1. Кулакова Ирина Владимировна, МБОУ «СОШ №3» – 

председатель 

2. Парадович Лилия Владимировна, МАОУ «СОШ № 1» 

3. Голубцов Игорь Валерьевич, МАОУ «СОШ № 1» 

4. Шестакова Татьяна Петровна, МБОУ «СОШ № 2» 

5. Бондаренко Людмила Анатольевна, МБОУ «СОШ № 3» 

6. Казанцева Галина Ивановна, МБОУ «СОШ № 4» 

7. Пономарева Татьяна Васильевна, МБОУ «СОШ № 4» 

8. Пономарева Светлана Владимировна, МАОУ «СОШ № 8» 

9. Смирнова Надежда Геннадьевна, МАОУ «СОШ № 8» 



10. Сафетдинова Флюра Шайхизамановна, МАОУ «СОШ № 8» 

11. Олькова Елена Владимировна, МБОУ «СОШ № 9» 

12. Лушникова Ольга Федоровна, МБОУ «СОШ № 9» 

13. Рудакова Марина Михайловна, МБОУ «СОШ № 10» 

14. Гаряева Елена Анатольевна, МБОУ «СОШ № 10» 

15. Шахурина Ольга Павловна, МАОУ «СОШ № 12» 

16. Шишкина Наталья Александровна, МАОУ «СОШ № 12» 

17. Угарова Марина Александровна, МАОУ «СОШ № 12» 

18. Пепелева Елена Евгеньевна, МБОУ «СОШ № 14» 

19. Слинкина Любовь Юрьевна, МБОУ СОШ № 14 

20. Березина Алена Николаевна, МБОУ «СОШ № 16» 

21. Ермолаева Татьяна Анатольевна, МБОУ «СОШ № 18» 

22. Ведерникова Татьяна Владимировна, МБОУ «СОШ № 19» 

23. Насонова Людмила Владимировна, МАОУ «Лицей № 21» 

24. Смирнягина Марина Валерьевна, МАОУ «Лицей № 21» 

25. Пушкарева Наталья Игоревна, МАОУ «СОШ № 56» 

26. Доможирова Елена Викторовна, МАОУ «СОШ № 56» 

27. Удинцева Людмила Несторовна, МАОУ СОШ №56 

Математика 1. Четвертак Оксана Анатольевна, МАОУ «СОШ № 56» – 

председатель 

2. Абрахманова Татьяна Рудольфовна, МАОУ «СОШ № 1» 

3. Добролюбова Наталья Григорьевна, МБОУ «СОШ № 2» 

4. Васенькина ЛН, МБОУ «СОШ № 3» 

5. Брылина Вера Васильевна, МБОУ «СОШ № 4» 

6. Хисматуллина Рашида Рашитовна, МБОУ «СОШ № 6» 

7. Кузнецова   Марина Петровна, МАОУ «СОШ № 8» 

8. Голова Людмила Ивановна, МБОУ «СОШ № 9» 

9. Фролова Елена Александровна, МБОУ «СОШ № 10» 

10. Мухомедшина ЛМ, МБОУ «ООШ № 11» 

11. Гашкова СН, МБОУ «СОШ № 16» 

12. Мантурова ЕГ, МБОУ «СОШ № 17» 

13. Кирпичикова ЮН, МБОУ «СОШ № 18» 

14. Лебедкина ИЮ, МБОУ «СОШ № 19» 

15.  Богдашова Нина Васильевна, МАОУ «Лицей № 21» 

16.  Кожевина Людмила Анатольевна, МАОУ «СОШ № 56»  

17. Свалова НМ, МАОУ «СОШ № 56» 

Физика 

 

1. Шитова Анастасия Анатольевна, МАОУ «СОШ № 12» – 

председатель 

2. Волков Сергей Владимирович, МБОУ «СОШ № 6» 

3. Лапутько Ольга Николаевна, МБОУ «СОШ № 7» 

4. Закревская Светлана Анатольевна, МАОУ «СОШ № 8» 

5. Федорова Наталия Николаевна, МБОУ «СОШ № 9» 

6. Щупова Ирина Георгиевна, МБОУ «СОШ № 10» 

7. Новожилова Ирина Борисовна, МАОУ «Лицей № 21» 

Английский язык 

 

1. Тонкушина Елена Павловна, МАОУ «СОШ № 56» – 

председатель 

2. Лучинина Елена Анатольевна, МАОУ «СОШ № 1» 

3. Панасова Татьяна Григорьевна, МБОУ «СОШ № 3» 



4. Исакова Ольга Валерьевна  МБОУ «СОШ № 4»  

5. Тимофеева Ольга Валерьевна, МАОУ «СОШ № 8»  

6. Ибрагимова Анна Александровна, МАОУ «СОШ № 8» 

7. Лыжина Дания Хатиповна МБОУ «СОШ № 9» 

8. Тарантаева Татьяна Алексеевна, МБОУ «СОШ № 10» 

9. Пушкарева Ольга Анатольевна, МАОУ «СОШ № 12» 

10. Шалыгина Татьяна Федоровна, МАОУ «СОШ № 12» 

11. Михневич Елена Алексеевна, МАОУ «СОШ № 12» 

12. Бурова Наталья Николаевна, МАОУ «Лицей № 21» 

13. Ботвинская Марина Владимировна, МАОУ «Лицей № 21» 

14. Селезнева Надежда Викторовна, МАОУ «Лицей № 21» 

15. Третьякова Ирина Михайловна, МАОУ «СОШ № 56» 

Немецкий язык 

 

1. Ибрагимова Аниса Халяфовна, МАОУ «СОШ № 8» - 

председатель 

2. Грубник Татьяна Александровна, МАОУ «СОШ № 1» 

3. Замараева Надежда Владимировна, МАОУ «СОШ № 8» 

4. Никонова Любовь Маркеловна, МБОУ «СОШ № 17» 

Французский 

язык 

1. Ширяева Галина Алексеевна, МБОУ «СОШ № 9» 

Информатика 

 

1. Попова Ирина Владимировна, МАОУ «Лицей № 21» - 

председатель 

2. Старикова  Анна Владимировна, МБОУ «СОШ № 1» 

3. Гатауллина Розалия Хакимулловна, МБОУ «СОШ № 9» 

4. Ваганова Ирина Николаевна, МАОУ «СОШ № 56» 

История 

 

1. Ипатова Маргарита Николаевна, МАОУ «Лицей № 21» - 

председатель  

2. Коробицина Кристина Владимировна, МАОУ «СОШ № 1» 

3. Панова Алина Александровна, МБОУ «СОШ № 2» 

4. Баланюк Мария Андреевна, МБОУ «СОШ № 7» 

5. Мякушкина Марина Викторовна, МАОУ «СОШ № 8» 

6. Павлова Лариса Адольфовна, МАОУ «СОШ № 8» 

7. Мещерякова Ольга Николаевна, МБОУ «СОШ № 9» 

8. Трифонова Надежда Владимировна, МБОУ «СОШ № 10» 

9. Кожевин Валерий Геннадьевич, МАОУ «СОШ № 12» 

10. Сосновских Ирина Александровна, МАОУ «СОШ № 12»  

11. Антонова Мария Михайловна, МБОУ «СОШ № 19»  

12. Иващененко Оксана Николаевна, МАОУ «Лицей № 21» 

Обществознание 

 

1. Кожевин Валерий Геннадьевич, МАОУ «СОШ № 12» – 

председатель 

2. Шатохин Владимир Николаевич, МАОУ «СОШ № 1» 

3. Панова Алина Александровна, МБОУ «СОШ № 2» 

4. Байда Тамара Степановна, МБОУ «СОШ № 4» 

5. Воронина Дарина Сергеевна, МБОУ «ООШ № 5» 

6. Баланюк Мария Андреевна, МБОУ «СОШ № 7» 

7. Кононов Вячеслав Николаевич, МАОУ «СОШ № 8» 

8. Вагина Галина Владимировна, МБОУ «СОШ № 18»  

9. Сосновских Ирина Александровна, МАОУ СОШ № 12 

10. Трифонова Надежда Владимировна, МБОУ «СОШ № 10» 



11. Радаев Владислав Александрович, МАОУ «Лицей № 21» 

12. Иващененко Оксана Николаевна, МАОУ «Лицей № 21» 

Право 

 

1. Мякушкина Марина Викторовна, МАОУ «СОШ № 8» – 

председатель 

2. Баланюк Мария Андреевна, МБОУ «СОШ № 7» 

3. Яковлева Ольга Александровна, МБОУ «СОШ № 9» 

4. Агафонова Ирина Валентиновна, МБОУ «СОШ № 10» 

5. Кожевин Валерий Геннадьевич, МАОУ «СОШ № 12» 

6. Вагина Галина Владимировна, МБОУ «СОШ № 18»  

7. Ипатова Маргарита Николаевна, МАОУ «Лицей № 21» 

Экономика 

 

1. Радаев Владислав Александрович, МАОУ «Лицей № 21» – 

председатель 

2. Шатунова Галина Владимировна, МАОУ «СОШ № 1» 

3. Киселева Марина Николаевнв, МБОУ «СОШ № 6» 

4. Мякушкина Марина Викторовна, МАОУ «СОШ № 8» 

5. Горбунова Наталья Викторовна, МБОУ «СОШ № 12» 

6. Поперечная Людмила Петровна, МБОУ «СОШ № 19» 

Химия 

 

1. Бахтегареева Наталья Николаевна, МАОУ «СОШ № 1» – 

председатель 

2. Червоногородская Наталья Александровна, МБОУ «СОШ № 4» 

3. Балакина Лариса Аркадьевна, МБОУ «СОШ № 6» 

4. Возисова Валентина Николаевна, МАОУ «СОШ № 8» 

5. Деева Юлия Анатольевна, МБОУ «СОШ № 9» 

6. Мельникова Надежда Анаторльевна, МБОУ СОШ № 10 

7. Чернобровкина Светлана Валентиновна, МАОУ «СОШ № 12» 

8. Каманова Галина Анатольевна, МБОУ «СОШ № 18» 

9. Шабуров Андрей Сергеевич, МАОУ «Лицей № 21»  

Биология 

 

1. Ибрагимова Татьяна Михайловна, МАОУ «Лицей № 21» - 

председатель 

2. Демченко Галина Фавстовна, МАОУ «СОШ № 1» 

3. Коковина Татьяна Аркадьевна, МБОУ «СОШ № 3» 

4. Жарова Елена Григорьевна, МБОУ «СОШ № 4» 

5. Балакина Лариса Аркадьевна, МБОУ «СОШ № 6» 

6. Самарцева Вера Николаевна, МБОУ «СОШ № 9» 

7. Мельникова Надежда Анатольевна, МБОУ «СОШ № 10» 

8. Иванова Наталья Юрьевна, МБОУ «СОШ № 17» 

9. Сухарева Татьяна Алексеевна, МАОУ «СОШ № 56» 

10. Баженова Светлана Александровна, МАОУ «СОШ № 56» 

Экология 

 

1. Ибрагимова Татьяна Михайловна, МАОУ «Лицей № 21» - 

председатель 

2. Чернобровкина Светлана Валентиновна, МАОУ «СОШ № 12» 

3. Баженова Светлана Александровна, МАОУ «СОШ № 56» 

География 

 

1. Пламодяло Елена Валерьевна, МАОУ «СОШ № 8» - 

председатель 

2. Шарова Татьяна Валерьевна, МБОУ «СОШ № 2» 

3. Пулькина Наталья Николаевна,  МБОУ «СОШ № 3» 

4. Баланюк Мария Андреевна, МБОУ «СОШ № 7» 

5. Толчина Ирина Валентиновна, МАОУ «СОШ № 8» 



6. Борисова Лариса Васильевна, МБОУ «СОШ № 9» 

7. Метлицкая Оксана Михайловна, МБОУ «СОШ № 10» 

8. Яговитина Людмила Владимировна, МАОУ «СОШ № 12» 

ОБЖ 1. Кондрашова Зинаида Владимировна, МБОУ «СОШ № 14» – 

председатель 

2. Козлова Елена Станиславовна, МАОУ «СОШ № 1»  

3. Пиджакова Галина Васильевна, МБОУ «СОШ № 7» 

4. Мякушкин Алексей Валерьевич, МАОУ «СОШ № 8» 

5. Дерябин Алексей Дмитриевич, МБОУ «СОШ № 18» 

6. Матушкин Александр Сергеевич, МАОУ «СОШ № 56» 

Физическая 

культура 

 

теоретический тур: 

1. Чихалова Анна Борисовна, МБОУ «СОШ № 4» – председатель 

2. Зяблова Любовь Николаевна, МБОУ «СОШ № 4» 

3. Уразова Милеуша Сабировна, МАОУ «СОШ № 8» 

4. Хайбрахманов Фанис Фаридович, МБОУ «СОШ № 9» 

5. Скурихина Светлана Михайловна, МБОУ «СОШ № 10» 

6. Овтина Наталия Александровна, МБОУ «СОШ № 16» 

 

практический тур: 

1. Аминова Вера Дмитриевна, МАОУ «СОШ № 1» 

2. Тарасова Ольга Николаевна, МБОУ «СОШ № 2» 

3. Зотова Наталья Витальевна,  МБОУ «СОШ № 2»     

4. Тимофеев Николай Александрович, МБОУ «СОШ № 9» 

5. Бухрякова Ирина Валентиновна, МБОУ СОШ № 14 

6. Костенко Станислав Николаевич, МБОУ «СОШ № 17»  

7. Холодилов Валерий Павлович, МАОУ «СОШ № 56»  

8. Свалов Александр Геннадьевич, МАОУ «СОШ № 56» 

Технология по технологии (технический труд) 

1. Шаров Андрей Михайлович, МАОУ «СОШ № 56» – 

председатель 

2. Яковлева Любовь Николаевна, МБОУ «СОШ № 2» 

3. Бураков Анатолий Пантелеевич, МБОУ «СОШ № 16» 

4. Сафонова Надежда Эриксоновна, МАОУ ДО «ЦО и ПО» 

 

по технологии (обслуживающий труд) 

1. Скутина Любовь Валентиновна, МБОУ «СОШ № 18» - 

председатель 

2. Подшивалова Ольга Александровна, МБОУ «СОШ № 2» 

3. Варюхина Любовь Николаевна, МБОУ «СОШ № 6» 

4. Чаруллина Ольга Анатольевна, МАОУ «СОШ № 12» 

5. Швец Лариса Николаевна, МАОУ «СОШ № 56» 

Искусство (МХК) 

 

1. Антропова Надежда Петровна, МБОУ «СОШ № 16» – 

председатель 

2. Трибуховская Ирина Владимировна, МБОУ «СОШ № 9» 

3. Плишкина Любовь Александровна, МБОУ «СОШ № 16» 

4. Сбытова Галина Михайловна, МАОУ «Лицей № 21» 

 

 



Приложение № 3 

к приказуУправления образования 

Артемовского городского округа 

19.10.2016__ № _249___ 

 

Педагоги, подготовившие задания на школьный этап муниципального 

этапавсероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского 

городского округа в 2016-2017 учебном году 

 

Предмет Ф.И.О. педагога, МОУ 

Русский язык и 

литература 

 

1. Кулакова Ирина Владимировна, МБОУ «СОШ № 3» 

2. Кутузова Елизавета Александровна, МАОУ «СОШ № 8» 

3. Раткова Лариса Ивановна, МАОУ «СОШ № 8» 

4. Сафетдинова Флюра Шайхизамановна, МАОУ «СОШ № 8» 

5. Смирнова Надежда Геннадьевна, МАОУ «СОШ № 8» 

6. Смирнягина Марина Валерьевна, МАОУ «Лицей № 21» 

7. Трофимова Надежда Александровна, МАОУ «Лицей № 21» 

8. Рукомойкина Ольга Александровна, МАОУ «Лицей № 21» 

9. Насонова Людмила Владимировна, МАОУ «Лицей № 21»  

Математика 

 

1. Кудашева Ирина Викторовна, МАОУ «СОШ № 1» 

2. Голова Людмила Ивановна, МБОУ «СОШ № 9»  

3. Селянина Жанна Валерьевна, МБОУ «СОШ № 14» 

4. Четвертак Оксана Анатольевна, МАОУ «СОШ № 56» 

Физика 1. Федорова Наталия Николаевна, МБОУ «СОШ № 9» 

2. Шитова Анастасия Анатольевна, МАОУ «СОШ № 12» 

3. Зинякова Наталия Владимировна, МАОУ «СОШ № 56» 

Английский язык 

 

1. Лучинина Елена Анатольевна, МАОУ «СОШ № 1» 

2. Тимофеева Ольга Валерьевна, МАОУ «СОШ № 8»  

3. Арутюнова Нина Владимировна, МБОУ «СОШ № 9» 

4. Третьякова Ирина Михайловна, МАОУ «СОШ № 56» 

Немецкий язык 1. Ибрагимова Аниса Халяфовна, МАОУ «СОШ № 8» 

Французский язык 1. Ширяева Галина Галина Алексеевна, МБОУ «СОШ № 9» 

Информатика 1. Попова Ирина Владимировна, МАОУ «Лицей № 21» 

История 1. Баланюк Мария Андреевна, МБОУ «СОШ № 7» 

Обществознание 1. Вагина Галина Владимировна, МБОУ «СОШ № 18» 

Право 1. Мякушкина Марина Викторовна, МАОУ «СОШ № 8» 

Экономика 1. Мякушкина Марина Викторовна, МАОУ «СОШ № 8» 

Химия 

 

1. Бахтегареева Наталья Николаевна, МАОУ «СОШ № 1» 

2. Возисова Валентина Николаевна, МАОУ «СОШ № 8» 

3. Козырина Галина Сергеевна, МБОУ «СОШ № 14» 

4. Каманова Галина Анатольевна, МБОУ «СОШ № 18» 

Биология 1. Демченко Галина Фастовна, МАОУ «СОШ № 1» 

2. Жарова Елена Григорьевна, МБОУ «СОШ № 4»  

3. Мельникова Надежда Анатольевна, МБОУ «СОШ № 10» 

4. Ибрагимова Татьяна Михайловна, МАОУ «Лицей № 21» 

5. Баженова Светлана Александровна, МАОУ «СОШ № 56» 

6. Сухарева Татьяна Алексеевна, МАОУ «СОШ № 56» 

Экология 1. Ибрагимова Татьяна Михайловна, МАОУ «Лицей № 21» 



География 1. Пламодяло Елена Валерьевна, МАОУ «СОШ № 8» 

ОБЖ 1. Кондрашова Зинаида Владимировна,  МБОУ «СОШ №14» 

Технология 

(технический труд) 

1. Шаров Андрей Михайлович, МАОУ «СОШ № 56» 

Технология 

(обслуживающий 

труд) 

1. Скутина Любовь Валентиновна, МБОУ «СОШ № 18» 

 

Искусство (МХК) 1.  Антропова Надежда Петровна, МБОУ «СОШ № 16» 

Физическая 

культура 

 

1. Лапина Маргарита Анатольевна, МБОУ «СОШ № 3» 

2. Чихалова Анна Борисовна, МБОУ «СОШ № 4» 

3. Тарасова Ольга Николаевна, МБОУ «СОШ № 2» 

4. Бухрякова Ирина Валентиновна, МБОУ «СОШ № 14» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№ 4 

к приказуУправления образования 

Артемовского городского округа 

____19.10.2016__ № _249___ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке рассмотрения апелляций по процедуре проведения и 

результатампроверки работ участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа 

 

1.Общие положения 

1.1. Положение о порядке рассмотрения апелляций по процедуре проведения и 

результатам проверки работ участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьниковна территории Артемовского городского округа по 

общеобразовательным предметам (далее – Положение) разработано в соответствии со 

следующими документами: 

- Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-

ФЗ; 

– Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 

1252; 

– Приказом Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 07.09.2016 № 341-И «Об организации и проведении 

школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2016-2017 учебном году». 

1.2. Настоящее Положение определяет полномочия, функции, состав и 

структуру, организацию работы конфликтной комиссии (далее – Комиссия), порядок 

подачи и процедуру рассмотрения апелляций Комиссией на время проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Артемовском 

городском округе. 

1.3. Положение утверждается приказом Управления образования Артемовского 

городского округа. 

2.Полномочия и функции Комиссии 

2.1. Конфликтная комиссия при Управлении образования Артемовского 

городского округа создается в целях обеспечения единых требований и разрешения 

спорных вопросов при проведении и при оценке работ участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьниковна территории Артемовского городского 

округа (далее – олимпиада). 

2.2. В своей работе Комиссия взаимодействует с оргкомитетом, городскими 

методическими объединениями, членами экспертной комиссии по проверке 

олимпиадных  работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Артемовского городского округа, осуществляющими организационно-

методическое сопровождение олимпиады. 

2.3. Комиссия в рамках муниципального этапа олимпиады выполняет 

следующие функции: 

- принимает и рассматривает апелляции участников олимпиады;  



- определяет соответствие процедуры проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Артемовском городском округе 

установленным требованиям; 

- принимает решение по результатам рассмотрения апелляций;  

- информирует участника олимпиады, его руководителя, членовэкспертной 

комиссии по проверке олимпиадных  работ муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа и оргкомитет 

о принятом решении. 

2.4. В целях выполнения своих функций Комиссия в установленном порядке 

вправе:  

- запрашивать и получать от предметных жюри  необходимые сведения и 

документы, результаты выполнения заданий участником олимпиады, подавшего 

апелляцию, а также сведения о лицах, присутствовавших в аудитории при проведении 

олимпиады, информацию о соблюдении процедуры проведения олимпиады;  

- привлекать к рассмотрению апелляций членов экспертной комиссии по 

проверке олимпиадных  работ муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Артемовского городского округапо соответствующим 

предметам в случае возникновения спорных вопросов по оцениванию работ 

участников олимпиады. 

3.Состав и структура Комиссии 

3.1. Персональный состав Комиссии формируется Управлением образования 

Артемовского городского округа из числа специалистовУправления образования 

Артемовского городского округа, методистов МКУ АГО «Центр обеспечения 

деятельности системы образования», педагогических работников муниципальных 

общеобразовательных учреждений Артемовского городского округа. 

3.2. Персональный состав Комиссии утверждается приказом Управления 

образования Артемовского городского округа. 

3.3. Комиссию возглавляет председатель, который организует её работу, 

распределяет обязанности между членами комиссии, осуществляет контроль за 

работой Комиссии в соответствии с настоящим Положением. 

Заместитель председателя Комиссии в отсутствие председателя выполняет его 

обязанности. 

Члены Комиссии осуществляют своевременное и объективное рассмотрение 

апелляций в соответствии с настоящим Положением. 

Делопроизводство Комиссии ведет секретарь в соответствии с настоящим 

Положением. 

3.4. Председатель (заместитель председателя) и члены Комиссии обязаны: 

- осуществлять своевременное и объективное рассмотрение апелляций в 

соответствии с Положением и требованиями нормативных правовых актов; 

- выполнять возложенные на них функции на высоком профессиональном 

уровне, соблюдая этические и моральные нормы; 

- своевременно информировать муниципальный оргкомитет всероссийской 

олимпиады школьников на территории Артемовского городского округао 

возникающих проблемах и трудностях, которые могут привести к нарушению сроков 

рассмотрения апелляций; 

- соблюдать установленный порядок оформления и хранения документов по 

рассмотрению апелляций. 

  



  4. Организация работы Комиссии  

4.1. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от 

списочного состава Комиссии при наличии кворума. В случае равенства голосов 

председатель Комиссии имеет право решающего голоса. 

4.2. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются 

председателем и всеми членами Комиссии. 

Протоколы передаются экспертной комиссии по проверке олимпиадных 

работмуниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Артемовского городского округа  в 2016-2017 учебном году для внесения 

соответствующих изменений в протоколы результатов олимпиады и отчетную 

документацию. 

4.3. Заявления участников олимпиады на апелляцию и протоколы рассмотрения 

апелляций хранятся секретарем Комиссии в течение 1 (одного) года до начала 

олимпиады следующего года. 

5. Порядок подачи и рассмотрения апелляции 

5.1. Право подачи апелляции имеют все участники муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского городского 

округа в 2016-2017 учебном году. 

5.2. Апелляцией признается аргументированное письменное заявление: 

- о нарушении процедуры проведения теоретического и практического туров  

олимпиады (т.е. любые отступления от установленных инструкциями требований к 

процедуре проведения олимпиады, которые могли оказать негативное влияние на 

качество выполнения олимпиадных заданий); 

- о несогласии участника олимпиады с выставленными баллами (отметкой) за 

выполненные им задания. 

5.3. Апелляция о нарушении процедуры проведения теоретического и 

практического туров олимпиады подается участником непосредственно в день 

проведения олимпиады до выхода из аудитории представителю оргкомитета 

(председателю экспертной комиссии). В целях проверки изложенных в апелляции 

сведений о нарушении процедуры проведения олимпиады представителем 

оргкомитета или председателем экспертной комиссии создается комиссия в составе 3 

человек и организуется служебное расследование. Результаты оформляются в форме 

заключения указанной комиссии. Апелляция и заключение комиссии о результатах 

расследования передаются в Комиссию. 

5.4. Апелляция о несогласии с выставленными баллами (отметкой) подается 

участником олимпиады в течение 3-х календарных дней после официального 

объявления результатов олимпиады по предмету и ознакомления с ними участника 

олимпиады. Апелляция подается непосредственно в Комиссию. 

5.5. Апелляция рассматривается комиссией не позднее 3-х рабочих дней после 

её подачи в присутствии участника олимпиады, подавшего заявление на апелляцию.  

5.7. Рассмотрение апелляции должно проводиться в спокойной и 

доброжелательной обстановке, с обязательной организацией видеосъемки всей 

процедуры проведения апелляции. Участнику олимпиады, подавшему апелляцию, 

должна быть предоставлена возможность убедиться в том, что его работа проверена и 

оценена в соответствии с установленными критериями.  

5.8. При рассмотрении апелляции о нарушении процедуры проведения 

теоретического и практического туров олимпиады Комиссия исследует материалы 

расследования (заключения комиссии, организованной по инициативе представителя 



оргкомитета или председателя жюри, с приложением материалов, собранных в 

рамках расследования), устанавливает, могли ли повлиять допущенные нарушения на 

качество выполнения олимпиадных заданий, и выносит одно из решений: 

- об отклонении апелляции, если изложенные в ней сведения о нарушениях 

процедуры проведения олимпиады не подтвердились и/или не повлияли на результат 

выполнения олимпиадных заданий;  

- об удовлетворении апелляции, если изложенные в ней сведения о нарушениях 

процедуры проведения олимпиады подтвердились и повлияли на результат 

выполнения олимпиадных заданий. 

В последнем случае по решению Комиссии предметное жюри пересматривает  

итоги олимпиады по соответствующему предмету и корректирует их согласно 

решению Комиссии.  

5.9. При рассмотрении апелляции о несогласии участника олимпиады  с 

выставленными баллами (отметкой) Комиссией может быть вынесено решение: 

- об отклонении апелляции и сохранении выставленных баллов (отметки); 

- об удовлетворении апелляции и изменении количества баллов (отметки); 

Решение Комиссии об удовлетворении апелляции и изменении баллов 

передается в предметное жюри, ранее выставленные баллы (отметка) аннулируются. 

5.10. В случае рассмотрения апелляции без присутствия участника олимпиады 

решение Комиссии доводится до его сведения в течение 3-х дней. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5  

к приказу Управления образования 

Артемовского городского округа  

    19.10.2016__ № _249____ 

 

 

Количественная заявка на участие в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского городского 

округа в 2016-2017 учебном году 

 

МОУ ___________________________________________________________ 

 

№ Предмет Количество участников Итого 

7кл 8 кл 9кл 10кл 11кл 

1.  Математика 3 3 3 3 3 15 

2.  Искусство (мировая 

художественная культура) 

3 3 3 3 12 

3.  Астрономия 3 3 3 3 12 

4.  Экология 3 3 3 9 

5.  Русский язык 3 3 3 3 3 15 

6.  Французский язык 3 3 6 

7.  ОБЖ 3 3 3 9 

8.  Экономика 3 3 3 9 

9.  История 3 3 3 3 3 15 

10.  География 3 3 3 3 3 15 

11.  Физика 3 3 3 3 3 15 

12.  Физ.культура: девушки 3 3 6 

13.  Физ.культура: юноши 3 3 6 

14.  Немецкий язык 3 3 6 

15.  Английский язык 3 3 6 

16.  Биология 3 3 3 3 3 15 

17.  Право - 3 3 6 

18.  Химия - 3 3 3 3 12 

19.  Информатика 3 3 3 3 12 

20.  Литература 3 3 3 3 3 15 

21.  Обществознание 3 3 3 3 3 15 

22.  Технология: девушки 3 3 3 9 

23.  Технология: юноши 3 3 3 9 

 

Заявка составлена ________________________________________________________ 
                                                                  (ф.и.о., должность ответственного лица) 

 

Руководитель МОУ________________     ____________________________________ 
                                                                  (подпись)                                                       (расшифровка подписи) 

             М.П. 

 

«_______»_____________2016 г.                                      


	В соответствии с Приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 07.09.2016 № 341-И «Об организации и проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской об...

